taus que il vaurront, parmi un seul estalage paiant.

Douisiens

S. D.

(a) Membrane a.

(b) La 'partie au dos omise A^.
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Douisiens

S. D.

6. Et se doit-on de cascun tronc de foulon par an 2
et del maistre tronc 5

7. Et si doit-on de cascune cambe brassant 12

à le Saint-Remi pour l'euwe. Et n'en puet-on prendre wage,
fors le caudron, u le vaissiel u le pœlie.

8. Tous avoirs estraiiers est le justice del lieu.
9. A faus argent ont les justiches del lieu le tierch.
10. Li faus pois et les fausses mesures et les fausses balan-

ches sont les justiches del liu, quant on en fait justiche
d'ardoir. Et s'ont le tierche part del fourfait de le loy et le
denier douesien qui est deseure.

11. Se arbres kiet en pire u on le caupe, li justice del liu
le doit avoir.

12. On doit de cascun daim fait iiar eskievins 12
de cascune saizine là ù il a eskievins 12

de cascun arriest fait par eskievins 12
13. Se hom u feme rent deniers par loy et il n'aquite le

justice, u de sen cors, u de le debte palier, le justiche en a 12
14. Et se chius qui claime ne vient à sen jour, il est à 3

de cascun daim.

15. Et se chius sour cui on a damet ne vient à sen jour, il
est à 4
de cascun daim.

'16. Et se chius ki claime, jure et il mesprent, il est à 3
de cascun daim.

17. Et se chius sour qui on a damet, mesprent, il est à 10
de cascun daim.

18. Se première aieuwe à 7
et li autre de cascun daim 4

19. Et si ne puet-on prendre wages de rentes ne d'os-
tages sans le justice del liu, se n'est des proppres coses dé
le ville. Et li justice en a 12

20. Et si doit li prouves warder, par le consel des eskie¬
vins, le forterece de le ville et les fosses et les euwes d'en-
tour le ville et deseure jusquesàByarch. Et qui i mesprent,
si com des fortereches, il est à 3
s'en a li prouves le tierch, li ville le tierch, et a le fortereche
le tierch. Et se on i fait plantins ne estakeinens ne autres
fourfais sans congiet des eskievins, il est à 60 1
Et s'est li fourfais le prouvost, si com des entrepresures de
l'euwe, sauf çou que on n'en puet lever forfait ne amende
ne prendre le fourfait, dusques adont qu'il est jugies par
eskievins.

21. Et se on fait ausi bouke de celier u breteske ou salie,
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Douisiend

S. D.

outre l'assize de le ville, sans le congiet des eskievins, il est
à 60 1

Et 11 fourfais est à le justiche del liu.
Et si doivent li eskievin apieler le prouvost u sen ser-

gant avœo eaus au congiet donner.
22. Et si doit li prouvos warder tous les prisons de clains et de res-